APPUNTI DI TRADING

N. 62 - sabato 10 febbraio 2024

Operazioni in essere : merc. 31.1 venduti 2 MARZO MICRO NAS 100 a
17350 e ven 2.2 venduto 1 MARZO MICRO NAS 100 a 17750 con stop loss
a 18200 per tutto

GOLD APR 24

Ho riproposto il grafico giornaliero, oltre al consueto settimanale, per tracciare il
cono che evidenzia la totale assenza di direzionalita da due mesi a questa parte,
dopo la violenta discesa dal top assoluto di 2146, che in soli 7 gg ha portato a
1973.

Da allora GOLD, che & da sempre il mio mercato preferito, rimbalza con sempre
minor forza.

Ritengo fondamentale osservare se rompera ( immagino di no ) il minimo ( 1973
GOLD CASH ) di dic 2023, che aveva un medio - basso valore ciclico.

Senza trend si vigila, ma non inserisco ordini.

Resta valido, anche se i prezzi non lo rendono urgente, quanto scrissi nella N. 61 :
“se GOLD riceve maggiori flussi e prova ad attaccare 2090 in chiusura
settimanale; sopra tale livello chi vuole comprare, secondo me dovra
spicciarsi.”

SILVER MAR 24


https://giornaledellafinanza.it/2024/02/10/appunti-di-trading-52/
https://giornaledellafinanza.it/2024/02/03/appunti-di-trading-51/

Appare debole rispetto a GOLD fino ad ora, ma, dopo massimi settimanali calanti
da 5 settimane e minimi intorno a 22 usd, e riuscito a rompere il top della
precedente settimana, senza accelerare, al momento.

La Lettera lo monitora, senza inserire ordini.
DOW JONES INDU CASH

NON RIESCE A REGISTRARE UN NUOVO MASSIMO ASSOLUTO, MA NON
MOLLA

DOW JONES ha restituito a NAS 100 lo scettro della maggior forza relativa,
registrando una settimana inside.

Tutto 1’azionario mondiale registrera in marzo, ormai imminente, il ciclo di 180
mesi dal minimo del 2009.

Si tratta statisticamente di un tempo da non anticipare, ma da osservare, per
comprendere un eventuale cambio di trend.

NASDAQ 100 CASH

Fortissimo, saliva da un mese e, nella settimana del 29 gen - 2 feb, cui attribuivo
una media rilevanza ciclica e quindi possibilita di invertire il trend, NAS 100,
invece di registrare un nuovo massimo ed eventualmente iniziare a scendere, ha
fatto un minimo ed e risalito veloce, registrando un outside rialzista.

Come ho piu volte scritto, I’outside e la figura grafica che e poco gestibile
per qualsiasi investitore ed e molto difficile non subire una perdita, che non si e
ancora concretizzata, ma e nell’aria a 18200.

NAS 100 si e comportato come fece DOW JONES nella finestra temporale
di due settimane dal 2.1 al 12.1, che avevo dichiarato idonea ad una
inversione.

Invece di fare un top ( che avrebbe dato una vendita ) quel Mercato scese
fino a rompere il minimo della settimana precedente, per poi salire in 2
gg con outside rialzista.

Mantengo quindi il livello prefissato di stop loss a 18200.



Se, diversamente, NAS 100 nonostante questa figura fortemente rialzista,
rompesse il minimo di 17128 cash segnato merc 31.1, lo giudicherei un segnale di
grave smentita della forza di questo Mercato.

Conseguentemente venderei altri due MICRO FUT in rottura del minimo
settimanale di 17200.

Poco probabile, ma non impossibile.
Tutto cio premesso, sin dal mattino del 12.2, la Lettera inserira i seguenti ordini :
per i 3 MARZO MICRO NAS 100 venduti , mantengo lo stop loss a 18200

( se ritracciasse intorno a 17500 fut, valuterei la riduzione - azzeramento
dei 3 micro shortati, per limitare il rischio, ma e una simile operativita va
gestita giorno per giorno e questa Lettera e settimanale )

e poi
vendo 2 MARZO MICRO NAS 100 a 17200 stop ( in rottura )

Leonardo Bodini



OPERAZIONI CHIUSE

DATA
4,10.22
13.10.22
20.10.22
2.11.22
11222
13.1.23
19.1.23
18.1.23
30.1.23
1.2.23
3.2.23
13.2.23
13.2.23
14.2.23
17.2.23
20.2.23
21.2.23
20.2.23
24223
7.3.23
9.3.23
7323
20.3.23
4.4.23
2523
3.5.23
10.5.23
30.5.23
5.6.23
5.6.23
8.6.23
12.6.23
14,6.23
15.6.23

OPERAZIONE
SELL TO OPEN
BUY TO CLOSE
BUY TO OPEN
SELL TO CLOSE
SELL TO OPEN
SELL TO OPEN
BUY TO CLOSE
BUY TO OPEN
SELL TO CLOSE
SELL TO OPEN
SELLTO QPEN
BUY TO CLOSE
SELLTO OPEN
BUY TO CLOSE
BUY TO CLOSE
BUY TO OPEN
SELLTO CLOSE
BUY TO OPEN
SELL TO CLOSE
BUY TO OPEN
SELL TO CLOSE
BUY TO OPEN
SELLTO CLOSE
SELL TO OPEN
BUY TO OPEN
SELL TO CLOSE
BUY TO OPEN
BUY TO OPEN
SELL TO CLOSE
SELL TO CLOSE
BUY TO OPEN
SELL TO CLOSE
BUY TO OPEN
SELLTO CLOSE

MERCATO

DEC GOLD

DEC GOLD
DECGOLD
DECGOLD

FEB GOLD

FEB MICRO GOLD
FEB MICRO GOLD
MAR MINI DOW
MAR MINI DOW
APR MICRO GOLD
APR MICRO GOLD
APR MICRO GOLD
MAR MINI DOW
MAR MINI DOW

APR MICRO GOLD
MAR MINI DOW
MAR MINI DOW
APR MICRO GOLD
APR MICRO GOLD
MAR MINI DOW
MAR MINI DOW
APR MICRO GOLD
APR MICRO GOLD
GIU MICRO GOLD
GIU MINI DJ

GIU MINI DJ

GIU MICRO NAS100
AGO MICRO GOLD
GIU MICRO NAS 100
AGO MICRO GOLD
LUG SILVER

LUG SILVER

LUG SILVER

LUG SILVER

QUANTITA' PR. ESECUZIONE STOP LOSS UTILE PERDITA CONV.INEURO CAPITALE

1 1720
1660 USD 6000
1630
1670 UsD 4000
1792,3 1805 USD - 1270
1920 1930
1930 usD -500
33100
33850 UsD 3750
1960 1905
1905 CHIUDERE AL MEGLIO
187145 UsD 1677,5
34200 34500
34507 USD - 1535
1836,7 USD 6165
33650 33500
33500 UsD - 750
1840 1820
1820 USD - 1000
33100 32500
32500 USD - 3000
1840 CHIUDERE AL MEGLIO
1993,2 UsSD 7660
2015 2035 USD - 1000
33800 33340
33340 UsD -2300

13400 CHIUDERE AL MEGLIO
1960 CHIUDERE AL MEGLIO

3723 BUYTOOPEN  AGO MICRO GOLD

247,23  SELLTOCLOSE AGO MICRO GOLD
6,723 BUYTOOPEN  AGO MICRO GOLD
24723  SELLTOCLOSE AGO MICRO GOLD
6.7.23 BUYTOOPEN  SETT MINI D)

24723  SELLTO CLOSE  SETT MINI DJ

3.8.23 SELLTO OPEN  SETT MICRO NAS 100
28.8.23 BUYTOCLOSE  SETT MICRO NAS 100
7.8.23 SELLTO OPEN  SETT MICRO NAS 100
28.8.23 BUYTOCLOSE  SETT MICRO NAS 100
8.8.23 BUYTOOPEN  DICMINI SILVER
28.8.23  SELLTOCLOSE  DIC MINI SILVER
14.3.23 BUYTOOPEN  DIC MINI SILVER
28,8.23  SELLTOCLOSE DICMINISILVER
6,923 BUYTOOPEN  DIC MINI SILVER
2.1023  SELLTOCLOSE DICMINI SILVER
27.9.23 BUYTOOPEN  DICMINISILVER
2,10.23  SELLTOCLOSE  DICMINISILVER
9.10.23 BUYTOOPEN  DICMINI D)

16.10.23 SELLTOCLOSE DICMINIDJ

16.10.23 SELLTOOPEN  DICMINI DI

20.1023 BUYTOOPEN  DICMICRO NAS 100
23,1023 SELLTOCLOSE DIC MICRO NAS 100
20.10.23 BUYTO OPEN DIC MINI DI
26.10.23 SELLTOCLOSE DICMINIDJ

7.11.23  SELLTOOPEN  DICMICRO GOLD
14.11.23 BUYTOCLOSE DICMICRO GOLD
7.12.23 BUY TO OPEN MARZO MINI SILVER
8.12.23  SELLTOCLOSE MARZO MINI SILVER
27.11.23 BUYTOOPEN  FEB MICRO GOLD
17.1.24  SELLTOCLOSE FEB MICRO GOLD
16.1.24 BUYTOOPEN  FEB MICRO GOLD
17.1.24  SELLTOCLOSE FEB MICRO GOLD
16.1.24 SELLTOOPEN  MARZO MINIDJ
19.1.24 BUYTOCLOSE MARZO MINIDJ
OPERAZIONI IN ESSERE

31.1.24 SELLTOOPEN  MARZO MICRO NAS

2224 SELLTOOPEN  MARZO MICRO NAS
ORDINI INSERITI, NON ANCORA ESEGUITI
122.24  SELLTOOPEN  MARZO MICRO NAS
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14530 UsD 2260
1958,5 UsD -45
24.30 CHIUDERE AL MEGLIO
24,28 usD- 100
23,8 233
23,3 UsD - 2500
1924,5 CHIUDERE AL MEGLIO
1962,5 UsD 760
1910 CHIUDERE AL MEGLIO
1962,5 UsD 1050
34200 CHIUDERE AL MEGLIO
35385 USD 5925
15400 CHIUDERE AL MEGLIO
15035 usp 730
15330 CHIUDERE AL MEGLIO
15035 UsD 1180
23+0,32 CHIUDERE AL MEGLIO
24,58 USD 3150
122,5+0,32 CHIUDERE AL MEGLIO
24,58 USD 4400
23,5 22,3
21,92 USD - 3950
22,8 22,3
21,92 UsD - 2200
33300 CHIUDERE AL MEGLIO
33881 UsD 2905

34050 34200 UsSD - 750
14800 14600
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14600 USD - 400
33400 33000
33000 USD - 2000
1975 1975
1975 ZERO
24 233
23,3 USD - 1750
2035 2015
2015 USD -200
2030 2015
2015 USD - 150
ROTTURA 37440  3B115
38115 USD - 3375

2 17350 18200
1 17750 18200
2 17200 STOP 18200

EUR6122

EUR 4020
EUR- 1221

EUR - 463

EUR 3456

EUR 1567,75

EUR - 1435
EUR 5761

EUR - 708

EUR - 943

EUR -2830

EUR 7092
EUR-918

EUR - 2090

EUR 2108

EUR -42

EUR-92

EUR- 2315

EUR 685

EUR 945

EUR 5338

EURG76

EUR 1092

EUR2916

EUR4074

EUR-3745

EUR - 2085

EUR 2753
EUR-711

EUR-377

EUR - 1895

EUR- 1635

EUR -183

EUR-138

EUR - 3096

100000
106122
106122
110142
108921
108921
108458
108458
111914
111914
111914
113481
113481
112046

117807
117807
117099
117099
116156
113326

120418 HIGH WATERMARK
119500

117410
117410

119518
119476

119384

117069

117754

118693

124037 HIGH WATERMARK

124713

125805

128721

132795 HIGH WATERMARK

129050

126965

129718
129007

128630

126735

126735

125100

124917

124779

121683
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DOW JONES INDUS
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